
平成３０年１０月吉日 

平成３１年度入学児童保護者 様 

                                                 西東京市立碧山小学校 

           校長    伊藤 正明 
 

平成３１年度 新１年生入学説明会のお知らせ 
 

 秋も深まり、紅葉のたよりが聞かれる頃となりました。 

 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。 

 さて、来春の４月小学校入学まで約５か月となり、ご家庭では新１年生のお子様の入学準備

が話題になっているかと存じます。 

 本校では、平成３１年度入学予定児童の保護者を対象に、「入学説明会（保護者会）」を下

記のように実施し、入学準備を中心に、ご説明したいと考えています。 

 ご多用のこととは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 日時     平成３１年２月７日（木曜日） 

受付 １４：４５～   説明会  １５：００～１６：００ 
 

２ 会場    西東京市立碧山小学校 ランチルーム（１階） 
 

３ 内容    ① 校長あいさつ 

                ② 入学準備について（学習用具や道具等） 

                ③ 給食費について 

                ④ 保健指導に関して 

                ⑤ 地区組織について 

                ⑥ 登下校について 

                ⑦ 入学式について 

                ⑧ 質疑応答 

                ⑨ その他 
 

４ 持ち物   上履き・下履きを入れる袋・筆記用具 
 

５ その他    

・「入学説明会」のお知らせは、改めて配布いたしませんので、期日をお忘れにならないよう

ご注意ください。 

・「入学説明会」は保護者の方を対象としています。会場が狭いので幼児連れでの参加はご遠

慮ください。 

・当日、やむを得ず欠席の場合は学校へ連絡をしてください。また、転居等により他校へ入学

を予定される場合は、決まり次第、早急に学校へ連絡をしてください。 

・自動車での来校はできません。 

・やむを得ず自転車でお越しになる場合は、正門の西側にある北門からお入りになり、体育館

近くの駐輪スペースをご利用ください。 

 ・「入学説明会」に参加できない場合は、説明会資料の持ち帰りを予めどなたかに依頼してく

ださい。 

・学習用具や道具等につきましては入学説明会にて詳細を説明いたしますので、説明会後にご

購入をお願いいたします。 

 

【連絡先】 

副校長  髙﨑 裕之 

電 話  042-422-4521 


